
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:52:49 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 230101  PROGRAMA : MINISTERIO PÚBLICO                                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  253 N°  673 N°  789 N°  1439 N°  1440 N°  1620 

  12-04-2019 20-06-2019 09-07-2019 15-10-2019 15-10-2019 20-11-2019 

09 APORTE FISCAL                                                                     8.137.832 1.247.362    

      01  Libre                                                                             8.137.832 1.247.362    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            575.770 5.000.000     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                13.137.832 1.247.362 -65.000  -185.169 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   65.000   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     185.169 

      01  Prestaciones Previsionales                                                            185.169 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   983.123 36.887  

      05  Máquinas y Equipos                                                                  692.160 16.333  

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                              290.963   

      99  Otros Activos no Financieros                                                         20.554  

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                            -983.123 -36.887  

      02  Proyectos                                                                           -983.123 -36.887  

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                           

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             575.770      

      07  Deuda Flotante                                                                   575.770      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0253_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1439_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1440_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1620_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:52:49 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 230101  PROGRAMA : MINISTERIO PÚBLICO                                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1815 N°  1889 N°  1828 N°  1838 N°  1976 N°  2026 

  19-12-2019 20-12-2019 13-12-2019 13-12-2019 23-12-2019 24-12-2019 

09 APORTE FISCAL                                                                    -2.819.669  -2.000.000  -1.527.644 121.000 

      01  Libre                                                                            -2.819.669  -2.000.000  -1.527.644 121.000 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -315.163 -2.000.350 -28.687   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   28.687   

      01  Prestaciones Previsionales                                                          28.687   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  350    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     121.000 

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                  25.763 

      07  Programas Informáticos                                                                95.237 

      99  Otros Activos no Financieros                                                           

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -2.819.669    -1.527.644  

      02  Proyectos                                                                        -2.819.669    -1.527.644  

32 PRÉSTAMOS                                                                         302.997     

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                      302.997     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                               12.166     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1815_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1889_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1828_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1838_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1976_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2026_TR.pdf

